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UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

BALANCO ORCAMENTARIO DO EXERCICIO DE 2.008

RECEITA

DESPESA

; PREVISAO EXECUCAO DIFERENCA . FIXACAO EXECUCAO DIFERENCA
TITULOS TITULOS
R$ R$ R$ R$ R$ R$
CREDITOS ORCAMENTARIOS E
SUPLEMENTARES
RECEITAS CORRENTES

Receita Patrimonial 6.100.010,00 2.419.419,53 (3.680.590,47) |DESPESAS CORRENTES

Receita Producdo Animal e Derivados 130.000,00 171.642,91 41.642,91 Pessoal e Encargos Sociais 1.134.704.192,00 1.130.909.341,20 (3.794.850,80)

Receita de Servigos 19.900.000,00 122.003.971,23 102.103.971,23 Juros e Encargos da Divida Interna 7.772,00 7.772,00 -

Outras Receitas Correntes 1.275.010,00 3.399.339,36 2.124.329,36 Outras Despesas Correntes 216.424.844,00 213.596.240,88 (2.828.603,12)

SOMA DAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL
Operagdes de Crédito
Alienacgdo de Bens
SOMA DAS RECEITAS DE CAPITAL
SUB-TOTAL
REPASSE FINANCEIRO
SOMA

DEFICIT
TOTAL GERAL

27.405.020,00

10,00

127.994.373,03

55.660,30

100.589.353,03

55.650,30

SOMA DAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

10,00

55.660,30

55.650,30

27.405.030,00
1.065.500.346,00

128.050.033,33
1.255.169.245,20

100.645.003,33
189.668.899,20

1.092.905.376,00

282.408.878,00

1.383.219.278,53

290.313.902,53

(282.408.878,00)

1.375.314.254,00

1.383.219.278,53

7.905.024,53

Investimentos
Amortizagdo da Divida Interna

SOMA DAS DESPESAS DE CAPITAL

SOMA

SUPERAVIT
TOTAL GERAL

1.351.136.808,00

24.126.109,00
51.337,00

1.344.513.354,08

23.348.650,82
51.337,00

(6.623.453,92)

(777.458,18)

24.177.446,00

23.399.987,82

(777.458,18)

1.375.314.254,00

1.367.913.341,90

15.305.936,63

(7.400.912,10)

15.305.936,63

1.375.314.254,00

1.383.219.278,53

7.905.024,53
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