

## UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS BALANÇO ORÇAMENTÁRIO DO EXERCÍCIO DE 2.008

RECEITA			ı	DESPESA		
PREVISÃO R\$	EXECUÇÃO R\$	DIFERENÇA R\$	TÍTULOS	FIXAÇÃO R\$	EXECUÇÃO R\$	DIFERENÇA R\$
			CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS E SUPLEMENTARES			
6.100.010,00 130.000,00 19.900.000,00	2.419.419,53 171.642,91 122.003.971,23	(3.680.590,47) 41.642,91 102.103.971,23	Pessoal e Encargos Sociais  Juros e Encargos da Dívida Interna	1.134.704.192,00 7.772,00	1.130.909.341,20 7.772,00	(3.794.850,80)
1.275.010,00 27.405.020,00	3.399.339,36 127.994.373,03	2.124.329,36 100.589.353,03	Outras Despesas Correntes SOMA DAS DESPESAS CORRENTES	216.424.844,00 1.351.136.808,00	213.596.240,88 1.344.513.354,08	(2.828.603,12)
-	-	-	DESPESAS DE CAPITAL Investimentos	24.126.109,00	23.348.650,82	(777.458,18)
10,00 10,00	55.660,30 55.660,30	55.650,30 55.650,30	Amortização da Dívida Interna SOMA DAS DESPESAS DE CAPITAL	51.337,00 24.177.446,00	51.337,00 23.399.987,82	(777.458,18)
27.405.030,00 1.065.500.346,00	128.050.033,33 1.255.169.245,20	100.645.003,33 189.668.899,20				
1.092.905.376,00	1.383.219.278,53	290.313.902,53	SOMA	1.375.314.254,00	1.367.913.341,90	(7.400.912,10)
282.408.878,00	-	(282.408.878,00)		-	15.305.936,63	15.305.936,63
1.375.314.254,00	1.383.219.278,53	7.905.024,53	TOTAL GERAL	1.375.314.254,00	1.383.219.278,53	7.905.024,53
	R\$  6.100.010,00 130.000,00 19.900.000,00 1.275.010,00 27.405.020,00  - 10,00 27.405.030,00 1.065.500.346,00 1.092.905.376,00	R\$ R\$  6.100.010,00 2.419.419,53 130.000,00 171.642,91 19.900.000,00 122.003.971,23 1.275.010,00 3.399.339,36 27.405.020,00 127.994.373,03	R\$       R\$       R\$         6.100.010,00       2.419.419,53       (3.680.590,47)         130.000,00       171.642,91       41.642,91         19.900.000,00       122.003.971,23       102.103.971,23         1.275.010,00       3.399.339,36       2.124.329,36         27.405.020,00       127.994.373,03       100.589.353,03         10,00       55.660,30       55.650,30         10,00       55.660,30       55.650,30         27.405.030,00       128.050.033,33       100.645.003,33         1.065.500.346,00       1.255.169.245,20       189.668.899,20         1.092.905.376,00       1.383.219.278,53       290.313.902,53         282.408.878,00       -       (282.408.878,00)	R\$ R\$ R\$ CAÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS E SUPLEMENTARES  6.100.010,00 2.419.419,53 (3.680.590,47) 130.000,00 171.642,91 41.642,91 19.900.000,00 122.003.971,23 102.103.971,23 Juros e Encargos Sociais 19.900.000,00 3.399.339,36 2.124.329,36 27.405.020,00 127.994.373,03 100.589.353,03 Outras Despesas Correntes  SOMA DAS DESPESAS CORRENTES  DESPESAS CORRENTES  DESPESAS CORRENTES  DESPESAS CORRENTES  DESPESAS DE CAPITAL Investimentos Amortização da Dívida Interna SOMA DAS DESPESAS DE CAPITAL 1.000 55.660,30 55.650,30 Amortização da Dívida Interna SOMA DAS DESPESAS DE CAPITAL 27.405.030,00 128.050.033,33 100.645.003,33 1.065.500.346,00 1.255.169.245,20 189.668.899,20 1.092.905.376,00 1.383.219.278,53 290.313.902,53 SOMA	R\$ R\$ R\$ CRÉDITOS ORCAMENTÁRIOS E SUPLEMENTARES  6.100.010,00 2.419.419,53 (3.680.590,47) 130.000,00 171.642,91 41.642,91 Pessoal e Encargos Sociais 1.134.704.192,00 19.900.000,00 122.003.971,23 102.103.971,23 Juros e Encargos da Divida Interna 7.772,00 Outras Despesas Correntes 216.424.844,00 27.405.020,00 127.994.373,03 100.589.353,03 OMA DAS DESPESAS CORRENTES 1.351.136.808,00 DESPESAS DE CAPITAL Investimentos 24.126.109,00 Amortização da Dívida Interna 51.337,00 27.405.030,00 128.050.033,33 100.645.003,33 1.065.500.346,00 1.255.169.245,20 189.668.899,20 1.092.905.376,00 1.383.219.278,53 290.313.902,53 SOMA DAS DESPESAS DE CAPITAL 24.177.446,00 282.408.878,00 C282.408.878,00 SUPERAVIT	R\$ R\$ R\$ R\$ SUPLEMENTÁRIOS E SUPLEMENTÁRIOS E SUPLEMENTARES  6.100.010,00 2.419.419,53 (3.680.590,47) 130.000,00 171.642,91 41.642,91 41.642,91 19.900.000,00 122.003.971,23 102.103.971,23 102.103.971,23 102.103.971,23 102.103.971,23 10.013.909.341,20 12.75.010,00 3.399.339,36 2.124.329,36 27.405.020,00 127.994.373,03 100.589.353,03 100.589.353,03 100.589.353,03 100.589.353,03 100.645.003,33 10.06.45.003,33 10.0

Campinas, 31 de Dezembro de 2.008